7. *Scopus prædictorum.* — Atque ita superiorum (i) comparationum exemplo Dominus nos voluit, et

(a) Sic mss. At editi, *dæmonia Christi*, etc.

(b) In aliquot mss. *malimus*. Ita autem vult hilaris de nostro promerendam beatitudinem, ut salutis nostræ opus Dei esse non neget. *Et competens*, inquit in ps. cxlii, n. 12: *Illam humanæ verecundiæ professio est, ut quod per Spiritum Dei in terram rectam deducendus sit, id non meriti esse sui arroget*. Tum n. 13, meritum cum gloria Dei præclare conciliat his verbis: *Habuit quidem hoc justitia verecundiæ ut quidquid illud sibi beatitudinis sperat, id pro magnificentia Dei potius, quia Deo beata et æterna et bona tribuere sit dignum, quam pro merito suo postulet. Sed tamen præferens honorem et misericordiam Dei, merendi quoque id per se non exclusit officium*, etc.

(c) Apud Par. quod *prodest*. Rectius in aliis libris quod *potest*, id est, de potestate Dei gratis et absque ullo merito indulta.

(d) In pluribus mss. *subjurgans*.

(e) Ita codex Colb. aliis faventibus. At Bad., Er. et Lips. cum aliquot mss. omittunt *eumque*, ac proximum verbum *consistat*: moxque subjiciunt *possit dissolvi*.... Dominus significat. Malletus, quodque incidentium tempestatum impetu non possit dissolvi.

(f) Editi, *eum ædem*... moveri non possit.

A efficere quæ jussit, et credere quæ spondit. Consummatis igitur omnibus, turbæ mirabantur doctrinam ejus, qua se non Scribarum et Phariseorum more docuisset (*Ibid.*, 28 et 29). In verborum enim virtutibus effectus potestatum metiebantur.

CAPUT VII.

De leproso quem curavit, de puero tribuni paralytico, de socru Petri, de plurimis et diversis curis.

1. *Sensus allegoricus nil detrahit litteræ veritati. Lex jam inutilis.*—Et descendente eo de monte, secuta sunt eum turbæ multæ. Et ecce leprosus quidam veniens adorabat eum dicens, Domine, si vis, potes me mundare, et reliqua (*Matth.* vii, 1 et 2). In exordio sermonis (j) admonuimus, ne quis forte existimaret aliquid rerum gestarum fidei detrahendum, si res ipsas profectus rerum consequentium continere in se doceremus. Nihil enim veritati detrahit, imitationem veritas consecuta. Toto igitur superiore sermone Dominus fidei præcepta tradiderat, legem excesseerat, jam inutilem atque inefficacem excedendo significans. Mandatorum observantiam exegerat, ante promissorum suorum spem fidissimam imperaverat: quod igitur post hæc primum gesserit, contentendum est.

2. *Legis infirmitas a Christo suppletur.*—Adest leprosus, emundari se rogat, purgatur verbi potestate (k) cum tactu, jubetur silere (*Ibid.*, 3 et 4), sed tamen ostendere se sacerdoti et munus quod Moyses in testimonium fieri præcepit offerre. Curatio igitur (l) audientis et credentis turbæ et cum Domino de monte venientis in leproso ostenditur: quæ vitiosa labe corporis contaminata, auditaque regni cœlorum prædicatione curari se rogat; (m) cum tactu corporis visitatur, Verbi virtute curatur, et ut salus hæc 700 non offerretur potius, quam quæreretur, silentium imperatur, et ostendere se sacerdotibus jubetur: ut prænuntiatus in lege factis et operibus cernatur; et in quo lex infirmabatur, in eo (n) verbi virtus intelligeretur: præmium quoque receptæ salu-